
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

Responsabile: d.ssa Anna Caliciotti

N. 19
del Registro Particolare

Il giorno 26/01/2024 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 125
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: COMUNE DI VEROLI – DETERMINA DI
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI
APPROVATE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO)
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
‘FUNZIONARIO TECNICO ’ – AREA DEI FUNZIONARI
E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA
ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO

Data: 26/01/2024



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stata

approvata la sottosezione 3.3 del PIAO relativa alla programmazione del fabbisogno del personale

2024/2026 (di seguito P.I.A.O.)

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024 con la quale è stato dato

specifico atto di indirizzo per l’espletamento della presente procedura ai sensi e per gli effetti di cui

all’art. 57 ter del Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive approvato con Delibera di Giunta

Comunale n. 83 del 15/07/2021 e successivamente modificato.

Visti:
• il vigente Regolamento sul reclutamento del personale;
• il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267;
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
• il vigente CCNL dell’Area della Dirigenza Funzioni Locali;
• l’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3, il quale prevede che:

"A decorrere dal 2003, fermo restando quanto previsto dall'articolo 39 della legge 27 dicembre
1997, n. 449,e successive modificazioni, in materia di programmazione delle assunzioni, con
regolamento emanato ai sensi dell’articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, su
proposta del Ministro per la Funzione Pubblica, di concerto con Ministero dell'Economia e delle
Finanze, sono stabiliti le modalità e i criteri con i quali le amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, e gli Enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili,
nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione [...]";

• l’art.3, c. 61, della L. n. 350/2003, secondo cui:
“...le amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure
di cui ai commi da 53 a 71, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni
interessate”;



• l’art.35, c. 5 ter, del D .Lgs.n.165/2001 secondo cui:
“Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione”;

• la deliberazione della Corte dei Conti n. 16/2023/PAR, Sezione Regionale Campania secondo
cui il termine biennale di durata delle graduatorie previsto dall’art. 35, c.5 ter, del
D. Lgs. n. 165/2001 trova applicazione anche per gli Enti Locali, in virtù dell’art 88 del TUEL, norma
“introdotta dal legislatore proprio per assicurare il coordinamento tra le norme generali e le norme del
Tuel, anche per evitare di ingenerare l’equivoco che le norme del D. Lgs. n. 165/2001 potessero essere
considerate di carattere generale e quelle del TUEL di carattere speciale. La norma sulla durata
biennale delle graduatorie trova applicazione, pertanto, anche nei confronti degli enti locali”;

• il D.P.R. 82 del 16/06/2023 secondo cui:
“Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale disciplinate dal presente Regolamento
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione. Sono fatti salvi i periodi di
vigenza inferiori prevista da leggi regionali”;

• l’art. 34 bis, c.1, del D. Lgs. n. 165/2001 secondo cui:
“Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, con esclusione delle amministrazioni
previste dall'articolo 3, comma 1, ivi compreso il Corpo nazionale dei vigili del fuoco, prima di avviare
le procedure di assunzione di personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34,
commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché,
se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste”;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 18/12/2023 do approvazione del Bilancio di previsione
2024/2026

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2023 di approvazione della nota di aggiornamento al
DUP 2024/2026

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 17/10/2023 di conferimento, alla sottoscritta, dell’incarico di Elevata
Qualificazione e Responsabile del Settore 5/AB Programmazione e Bilancio – Gestione economica e giuridica
del personale – Economato e Provveditorato – Gestione entrate e tributi – Servizi al contribuente SUAP, Polizia
Amministrativa – Vicesegreteria e le funzioni di cui all’art. 107, del TUEL – D.Lgs. 267/2000.

RITENUTO di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni
di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTO il T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale



DETERMINA

- Di approvare e per l’effetto di indire l’ AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI
IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI APPROVATE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
‘FUNZIONARIO TECNICO ’ – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA

ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO , allegato alla presente determinazione, per formarne parte

integrale e sostanziale della stessa.
- Di procedere alla pubblicazione del presente avviso sul portate istituzionale dell’Ente, nella sezione –

Amministrazione Trasparente- Sottosezione Bandi e Concorsi, nonché sull’Albo Pretorio, nonché per 15

giorni sul Portale del Reclutamento “InPa”.

- Di dare atto la copertura finanziaria del presente provvedimento trova copertura negli appositi capitoli di
bilancio 2024/2026, previsti per il pagamento degli emolumenti del personale, che non necessitano di
apposito atto di impegno.

- Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio entro 60 giorni, o in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione della
presente determina nell’Albo Pretorio Comunale.

- Di dare atto altresì, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa
in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:
- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i

il Responsabile del Settore

Dott.ssa Anna Caliciotti



-



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

N° Registro Particolare: 26/01/2024

N° Registro Generale: 125

Data adozione: 26/01/2024

Oggetto: COMUNE DI VEROLI – DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI

PUBBLICI APPROVATE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA

COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI

‘FUNZIONARIO TECNICO ’ – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA

QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 26/01/2024

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_2#posizionefirma_2


VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente

atto che, pertanto in data odierna diviene esecutivo.

Veroli, lì 26/01/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



